- 1 -

安衔接组字〔2023〕13 号

关于同意版石镇等乡镇单位调整安远县2023 年

统筹整合财政涉农资金项目计划的通知

相关乡镇，行业部门单位：

你单位上报的《关于请求调整安远县2023年统筹整合财政涉农

资金项目计划的请示》已收悉。经研究，同意你单位调整项目计划。

为加强衔接资金项目管理，充分发挥资金使用效益，请你们加

快项目实施进度，在保证工程质量的同时确保项目如期完工验收并

报账。

- 2 -

附件：安远县版石镇等乡镇单位 2023 年统筹整合财政涉农资

金项目计划调整表

安远县巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴

有效衔接工作领导小组

2023 年 5 月 26 日

3

附件

安远县版石镇等乡镇单位 2023 年统筹整合财政涉农资金项目计划调整表

调整前项目计划

序

号
项目名称

实施地点

资金规模

（万元）
筹资方式

建设规模

补助标准

时间进度

建设任务（内容）

绩效目标

责任单位 备注
乡（镇） 村

是否

重点

帮扶

村

单位 数量 开工时间 完工时间
效益指标（带农联农

效果）

其中：

受益

村数

（个）

其中：

受益

户数

（户）

其中：

受益

人口数

（人）

其中：受

益脱贫

户和三

类人群

数

受

益

对

象

满

意

度

1

镇岗乡富长村

公共基础照明

项目

镇岗乡
富长村

8个组

县级

重点

帮扶

村

10
省级衔接

资金
盏

维修 40

盏，安装

20 盏

安装 3000

元/盏；维

修 1000 元

/盏

2023 年 1

月

2023年12

月

农村公共照明，维修公

共基础照明设施 40 盏，

新装公共基础照明设施

20 盏

可使 445 户 2064 人受

益，其中脱贫户 68 户

286 人。方便群众晚上

出行

1 445 2064
68户286

人

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

2

镇岗乡富长村

果业路建设工

程

镇岗乡

富长村

老河迳

至新河

迳组

县级

重点

帮扶

村

17
省级衔接

资金
公里 1.7

果业路平

整路基 10

万元/公里

2023 年 1

月

2023年12

月

土方开挖平整路基、碎

石垫层宽 3.5 米，长

1700 米等

可使 135 户 641 人实

现户均增收 1000 元以

上，其中脱贫户 24 户。

解决 1300 亩果园运输

问题

1 135 641
24 户 96

人

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

3

镇岗乡涌水村

果业产业基础

设施工程

镇岗乡

含水尾

组、阳

屋组

否 17
省级衔接

资金

米、

米、

株

220 米、

1000 米、

140 株

道路硬化

24 万/公

里、林班道

10 万元/

公里、碧根

果 128 元/

株

2023 年 2

月

2023年12

月

硬化产业路 220 米（含

路基）、林班道 1000 米、

碧根果140株（含培土）。

可使 59 户 196 人实现

户均增收 300 元以上

脱贫户 11 户 38 人

1 59 196 38

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

4

镇岗乡老围村

江头道路建设

和桥涵工程

镇岗乡 老围村

县级

重点

帮扶

村

27
省级衔接

资金

米，

座

280 米，

90 立方，

110 米，1

座

道路硬化

26 万元/

公里，桥

104000 元

/座，护栏

350 元/

米，护坡

550 元/立

方

2023 年 1

月

2023年12

月

道路硬化宽 3.5 米，长

280 米；毛石浆砌护坡

90 立方；安全护栏 110

米；修复老桥 1 座等

可使 431 户 1741 人其

中 27 户 113 人实现户

均增收 400 元以上。

1 431 1741 27户113

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

5

镇岗乡镇岗村

产业路建设工

程

镇岗乡 镇岗村 否 17
省级衔接

资金
米 654

26 万元/

公里

2023 年 1

月

2023年12

月

道路硬化宽 3 米，长 654

米

可使 260 户 1085 人实现

户均增收 1000 元以上，

其中脱贫户 32 户。解

1100 亩果园运输问题

1 260 1085
32户107

人

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

4

6

镇岗乡罗山村

道路硬化及水

沟建设工程

镇岗乡 罗山村 否 17
省级衔接

资金
米

路 400

米，水沟

440 米

通组路 26

万/公里，

水沟 150

元/米

2023 年 1

月

2023年12

月

改建通路 400 米，排水

沟 30*30，440 米

可使 82 户 232 人实现

户均增收 150 元以上，

其中脱贫户 16 户 71

人。

1 82 232
16 户 71

人

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

7

镇岗乡赖塘村

猪妈峡组通组

路修复工程

镇岗乡

赖塘村

猪妈峡

组

县级

重点

帮扶

村

10
省级衔接

资金
米

路 50 米，

护坡 50

米，道路

硬化 100

米

修复通组

路 940 元/

米，通组路

护坡 500

元/米，道

路硬化

280 元/米

2023 年 1

月

2023年12

月

修复塌方 50 米，混凝土

护坡 50 米，道路硬化

100 米

解决了4个村民组136

户 561 人（脱贫户 22

户 89 人）村民出行难

问题，消除了安全隐

患

1 136 561
22 户 89

人

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

8

镇岗乡赖塘村

果业产业基础

设施工程

镇岗乡

河边

组、中

房租

县级

重点

帮扶

村

17
省级衔接

资金

米、

株

920 米、

160 株

道路硬化

24 万/公

里、碧根果

128 元/株

2023 年 2

月

2023年12

月

硬化产业路 920 米（含

路基）、碧根果 160 株

（含培土）。

可使 39 户 162 人实现

户均增收 300 元以上

脱贫户 8户 29 人

1 39 162 29

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

9
镇岗乡樟溪村

产业路工程
镇岗乡 樟溪村

县级

重点

帮扶

村

27
省级衔接

资金
米 1039

26 万/公

里

2023 年 1

月

2023年12

月
新建果业路 1039 米

可使受益群众 84 户

322 人，脱贫户 21 户

81 人增收 100 元。解

决 120 亩农田灌溉问

题

1 84 322
21 户 81

人

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

10
镇岗乡高峰村

污水管网整治
镇岗乡

高峰村

全村
否 10

省级衔接

资金
米 500 200 元/米

2023 年 1

月

2023年12

月
新建污水管网 500 米

改善村中污水处理设

施，可使 135 户 648

人其中脱贫户20户72

人受益

1 135 648
20 户 72

人

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

11

镇岗乡黄洞村

产业果业基础

设施工程

镇岗乡
下黄洞

组

省重

点帮

扶村

20
省级衔接

资金

米、

株

680 米、、

300 株

道路硬化

24 万/公

里、碧根果

128 元/株

2023 年 2

月

2023年12

月

硬化产业路 680 米（含

路基）、碧根果 300 株

（含培土）。

可使 56 户 218 人实现

户均增收 300 元以上

脱贫户 10 户 39 人

1 56 218 39

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

镇岗乡合计 189

1

版石镇松岗村

人居环境整治

项目

版石镇 松岗村

省级

重点

帮扶

村

12.3
省级衔接

资金

立方

米
153.75

800 元/立

方米

2023 年 1

月

2023年12

月

人居环境整治垃圾清

理、基础设施维修

153.75 方

提升全村人居环境卫

生，可使 26 户 117 人

受益

1 26 117
28户136

人

95%

以

上

版石镇人

民政府

安衔接组

字〔2022〕

23 号需

调整项目

版石镇合计 12.3

1

蔡坊乡仕湖村

谢屋组环境整

治

蔡坊乡 仕湖村

县级

重点

帮扶

村

19.85
省级衔接

资金

米、

㎡

50米、180

米、250

㎡

水渠约 600

元/米、挡墙

约 500 元/

米、块料铺

设约 314 元

/㎡

2023 年 1

月

2023年12

月

新建水渠规格100*80约

50 米、新建 2 米高 0.8

米宽长毛石挡墙约 180

米、块料铺设约 250 ㎡

提升仕湖村村容村

貌，改善 69 户 306 人

人居环境

1 69 306
21户115

人

95%

以

上

蔡坊乡人

民政府

2

蔡坊乡“红色老

好”系列产品加

工车间项目

蔡坊乡 蔡坊村

省级

重点

帮扶

41
省级衔接

资金

平方

米

约 200 平

方米

2000 元/

平方米

2023 年 1

月

2023年12

月

黑子花生等品牌产业加

工车间约 200 平方米

可使 157 户 528 人实

现户均增收 1000 元，

其中脱贫户 51 户。

1 157 528
51户167

人

95%

以

上

蔡坊乡人

民政府

5

村

3

蔡坊乡蔡坊村

花生产业基地

建设项目

蔡坊乡 蔡坊村

省级

重点

帮扶

村

40
省级衔接

资金

台、

平方

米

机械清洗

机 1台、

烘干机 1

台、炒货

机 1台，

基础设施

建设约

400 平方

米

清洗机约

3万元/

台、烘干机

约 2万元/

台、炒货机

约 2万元/

台，基础设

施建设约

820 元/平

方米

2023 年 1

月

2023年12

月

机械清洗机、烘干机、

炒货机等加工、清洗、

包装设备各 1 台，基础

设施建设约 400 平方米

可使 157 户 528 人实

现户增收 1000 元以

上，其中脱贫户 51 户。

1 157 528
51户167

人

95%

以

上

蔡坊乡人

民政府

蔡坊乡合计 100.85

1

凤山乡凤山村

桅杆下组、马路

下组水沟建设

凤山乡 凤山村

省级

重点

帮扶

村

23
中央衔接

资金
米 1000 230 元/米

2023 年 1

月

2023年12

月

桅杆下组、马路下组 0.6

米*0.6 米水沟 1000 米

可解决 165 户 700 亩

农田灌溉问题，其中

脱贫户 28 户 136 人，

可使 165 户 738 人户

增收 1000 元以上。

1 165 642
28户136

人

95%

以

上

凤山乡人

民政府

安衔接组

字〔2022〕

25 号需

调整项目

凤山乡合计 23

1 产业直补 各乡镇 各村 2706.27
中央衔接

资金
户 16525

按照《安远

县

2021-2023

年巩固拓

展产业扶

贫方案》所

列补助标

准执行

2023 年 1

月

2023年12

月

按照《安远县 2021-2023

年巩固拓展产业扶贫方

案》所列补助标准执行

有效鼓励带动脱贫

户、三类人员发展产

业，实现持续稳定增

收，预计 16525 户脱

贫户户均年增收 3200

元

152 16525 40000
16525 户

40000 人

95%

以

上

县农业农

村局、林

业局、果

业发展服

务中心

产业直补合计 2706.27

1 雨露计划 各乡镇 各村 540
中央衔接

资金
人 1800

1500 元/

学期/人

2023 年 1

月

2023年12

月

对建档立卡脱贫户、未

消除风险的“三类人员”

就读中职（含普通中专、

职业高中、技工院校）

高职教育进行扶持补

助。

对建档立卡脱贫户、

未消除风险的“三类

人员”就读中职（含

普通中专、职业高中、

技工院校）、高职教

育进行扶持补助，毕

业后增加就业，促进

稳定收入。预计受益

人数 2000 人，户均年

增收 3000 元。

152 2000 2050
2000 户

2050 人

95%

以

上

县乡村振

兴局

雨露计划合计 540

6

1
训昌门口至伞

年坑
鹤子镇 新围村 否 42.84

县级衔接

资金
公里 1.8

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1.8 公里

可带动 35 户 182 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题（其中

脱贫户 13 户），实现

户均增收 2000 元。

1 26 124
13 户，36

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

安衔接组

字〔2023〕

8 号需调

整项目

2
岗尾墩路口至

狮坑径坑尾
孔田镇

孔田村

上屋组
否 47.6

县级衔接

资金
公里 2

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 2公里

可带动 70 户 237 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题(其中

脱贫户 22 户)，实现

户均增收 1800 元以上

1 70 237
22 户，69

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

3
烧窑垇至大岭

背湾山塘
孔田镇 新塘村

县级

重点

帮扶

村

28.56
县级衔接

资金
公里 1.2

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1.2 公里

可带动 20 户 81 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题(其中

脱贫户 7 户)，实现户

均增收 1300 元以上

1 20 81
7 户，26

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

4
长山坑头至坑

尾

三百山

镇
唐屋村

省级

重点

帮扶

村

23.8
县级衔接

资金
公里 1

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1公里

可带动 22 户 124 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题，（其

中脱贫户 6户），实

现户均增收 1300 元以

上

1 22 124
6 户，28

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

5
瓷厂老公路至

牛角塘尾口

三百山

镇
乌石村 否 23.8

县级衔接

资金
公里 1

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1公里

可带动 20 户 98 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题，（其

中脱贫户 10 户），实

现户均增收 1300 元以

上

1 20 98
10 户，33

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

6
寨沙背口至坑

尾
镇岗乡 黄洞村

省级

重点

帮扶

村

28.56
县级衔接

资金
公里 1.2

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1.2 公里

可带动 22 户 113 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题，（其

中脱贫户 10 户），实

现户均增收 1400 元以

上

1 22 113
10 户，32

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

7
小黄山路口至

骨灰堂
凤山乡 井坵村

县级

重点

帮扶

村

32.13
县级衔接

资金
公里 1.35

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1 公里，宽度 3.5m，

厚度 18 ㎝，里程 0.35

公里

可带动 50 户 161 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题(其中

贫困 18 户)，实现户

均增收 1300 元以上

1 50 161
18 户，54

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

8 碛背至鸡公坑
高云山

乡
濂丰村

省级

重点

帮扶

村

38.08
县级衔接

资金
公里 1.6

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1.6 公里

可带动 21 户 74 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题，带动

农户 20 户（其中脱贫

户 11 户)，实现户均

增收 1400 元以上

1 21 74
11 户，34

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

7

9
白古坑下塘门

口至桐仔窝
欣山镇 高排村 否 20.23

县级衔接

资金
公里 0.85

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 0.85 公里

可带动 30 户 124 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题，（其

中脱贫户 15 户）

1 30 124
15 户，50

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

10
磨刀石坑窑坑

至仙姑岽脚下
欣山镇 石湾村 否 30.94

县级衔接

资金
公里 1.3

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1.3 公里

可带动 36 户 136 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题，（其

中脱贫户 18 户）

1 36 136
18 户，54

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

果业发展服务中心合计 316.54

1
新龙乡安置点

设施维修项目
新龙乡

江头

村，田

心村，

省级

重点

帮扶

村

10

中央衔接

资金 7.53

万元，县级

衔接资金

2.47 万元

平方

米、

处

1、1、200、

1

挡土墙 4

万元/处、

化粪池清

理 5000 元

/处、门坪

硬化 75 元

/平方、下

水道排污

及供水增

压棒建设

1处4万元

2023 年 5

月

2023年12

月

江头村挡土墙（厚度 1.5

米，宽 8米，高 7 米）1

处、江头村化粪池清理 1

处、江头村门坪硬化 200

平方米、田心村圩镇下

水道排污及供水增压棒

建设 1 处

可使 112 户人受益，

其中脱贫户及三类人

员 4户 12 人受益，住

房安全得到保障

2 112 452
4 户 12

人

95%

以

上

新龙乡人

民政府

安衔接组

字〔2023〕

9 号需调

整项目

易地搬迁项目合计 10

27 总计 3897.96

调整后项目计划

序

号
项目名称

实施地点

资金规模

（万元）
筹资方式

建设规模

补助标准

时间进度

建设任务（内容）

绩效目标

责任单位 备注
乡（镇） 村

是否

重点

帮扶

村

单位 数量 开工时间 完工时间
效益指标（带农联农

效果）

其中：

受益村

数（个）

其中：

受益户

数（户）

其中：

受益人

口数

（人）

其中：受

益脱贫

户和三

类人群

数

受

益

对

象

满

意

度

1

镇岗乡富长村

公共基础照明

项目

镇岗乡
富长村

8个组

县级

重点

帮扶

村

10
省级衔接

资金
盏

维修 100

盏

维修 1000

元/盏

2023 年 1

月

2023年12

月
维修路灯 100 盏

可使 445 户 2064 人受

益，其中脱贫户 68 户

286 人。方便群众晚上

出行

1 445 2064
68户286

人

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

2

镇岗乡富长村

果业路建设工

程

镇岗乡

富长村

老河迳

至新河

迳组

县级

重点

帮扶

村

17
省级衔接

资金

米，

个

395 米，

406 米，1

个

道路硬化

32 万公

里，路基开

挖 10 万元

/公里，错

2023 年 1

月

2023年12

月

道路硬化 395 米，土方

开挖平整路基，碎石垫

层 3米，长 406 米，错

车道 1 个

可使 135 户 641 人实

现户均增收 1000 元以

上，其中脱贫户 24 户。

解决 1300 亩果园运输

问题

1 135 641
24 户 96

人

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

8

车道 3000

元/个

3

镇岗乡涌水村

果业产业基础

设施工程

镇岗乡

含水尾

组、阳

屋组

否 17
省级衔接

资金

株，

米，

亩

140 株，

林班道

1168 米，

翻耕 10

亩

碧根果

128 元/

株，林班道

12 万元/

公里，土地

综合平整

翻耕 1200

元/亩

2023 年 2

月

2023年12

月

碧根果140株（含培土）、

林班道 1168 米、土地综

合平整翻耕 10 亩。

可使 59 户 196 人实现

户均增收 300 元以上

脱贫户 11 户 38 人

1 59 196 38

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

4

镇岗乡老围村

江头道路建设

和桥涵工程

镇岗乡 老围村

县级

重点

帮扶

村

27
省级衔接

资金

米，

座

260 米，

144立方，

1400立方

道路硬化

32 万元/

公里，护坡

520 元/立

方，碎石填

方 80 元/

立方米

2023 年 1

月

2023年12

月

拆除破损路面 260 米，

道路硬化 260 米；毛石

浆砌护坡 144 立方；碎

石填方 1400 立方

可使 431 户 1741 人其

中 27 户 113 人实现户

均增收 400 元以上。

1 431 1741 27户113

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

5

镇岗乡镇岗村

产业路建设工

程

镇岗乡 镇岗村 否 17
省级衔接

资金

米，

个

522 米，1

个

32 万元/

公里，错车

道 3000 元

/个

2023 年 1

月

2023年12

月

道路硬化宽 3 米，长 522

米，错车道 1 个

可使 260 户 1085 人实

现户均增收 1000 元以

上，其中脱贫户 32 户。

解 1100 亩果园运输问

题

1 260 1085
32户107

人

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

6

镇岗乡罗山村

道路硬化及水

沟建设工程

镇岗乡 罗山村 否 17
省级衔接

资金
米

310 米，

320 米，1

个，水沟

171 米

路面破除

10 元/米，

通组路 40

万/公里，

错车道

3000 元/

个，水沟

210 元/米

2023 年 1

月

2023年12

月

路面破除 310 米，改建

通路 320 米，宽 3.5 米；

错车道 1 个；排水沟

40*40，171 米

可使 82 户 232 人实现

户均增收 150 元以上，

其中脱贫户 16 户 71

人。

1 82 232
16 户 71

人

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

7

镇岗乡赖塘村

猪妈峡组通组

路修复工程

镇岗乡

赖塘村

猪妈峡

组

县级

重点

帮扶

村

10
省级衔接

资金

米，

立方

米

路 25 米，

护坡 190

立方米，

硬化 25

米，防护

墙 27 米

修复通组

路 810 元/

米，通组路

护坡 400

元/立方

米，道路硬

化 272 元/

米，防护墙

450 元/米

2023 年 1

月

2023年12

月

修复塌方通组路 25 米，

混凝土护坡190立方米，

道路硬化 25 米，防护墙

27 米

解决了4个村民组136

户 561 人（脱贫户 22

户 89 人）村民出行难

问题，消除了安全隐

患

1 136 561
22 户 89

人

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

8

镇岗乡赖塘村

果业产业基础

设施工程

镇岗乡

河边

组、中

房租

县级

重点

帮扶

村

17
省级衔接

资金

株，

米

产业路

468 米，

160 株

道路硬化

32 万元/

公里，碧根

果 128 元/

2023 年 2

月

2023年12

月

硬化产业路 468 米（含

路基）、碧根果 160 株

（含培土）

可使 39 户 162 人实现

户均增收 300 元以上

脱贫户 8户 29 人

1 39 162 29

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

9

株

9
镇岗乡樟溪村

产业路工程
镇岗乡 樟溪村

县级

重点

帮扶

村

27
省级衔接

资金

米，

立方

米

825 米，

75立方米

32 万/公

里，碎石填

方 80 元/

立方米

2023 年 1

月

2023年12

月

新建果业路 825 米，碎

石垫层 75 立方米

可使受益群众 84 户

322 人，脱贫户 21 户

81 人增收 100 元。解

决 120 亩农田灌溉问

题

1 84 322
21 户 81

人

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

10
镇岗乡高峰村

污水管网整治
镇岗乡

高峰村

全村
否 10

省级衔接

资金

米，

立方

米

221 米，

170 米，

110 米，

5.5 立方

米

水渠

0.4*0.4

水渠 210

元/米，

0.3*0.3

水渠 150

元/米，预

制盖板

190 元/

米，硬化

1000 元/

立方

2023 年 1

月

2023年12

月

新建 0.4*0.4 排污渠

221 米，0.3*0.3 排污渠

170 米，排污盖板 110

米，混凝土硬化 5.5 立

方米

改善村中污水处理设

施，可使 135 户 648

人其中脱贫户20户72

人受益

1 135 648
20 户 72

人

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

11

镇岗乡黄洞村

产业果业基础

设施工程

镇岗乡
下黄洞

组

省重

点帮

扶村

20
省级衔接

资金

株，

米，

亩

产业路

470 米，

300 株，

平整 9.4

亩

道路硬化

32 万元/

公里，碧根

果 128 元/

株，土地综

合平整翻

耕 1200 元

/亩

2023 年 2

月

2023年12

月

硬化产业路 470 米（含

路基）、碧根果 300 株

（含培土）、土地平整

9.4 亩。

可使 56 户 218 人实现

户均增收 300 元以上

脱贫户 10 户 39 人

1 56 218 39

95%

以

上

镇岗乡人

民政府

镇岗乡合计 189

1
版石镇松岗村

何屋新建水渠
版石镇 松岗村

省级

重点

帮扶

村

12.3
省级衔接

资金

立方

米
615

200 元/立

方米

2023 年 1

月

2023年12

月

新建 0.4*0.4 水沟长

615 米

提升全村人居环境卫

生，可使 26 户 117 人

受益

1 26 117
28户136

人

95%

以

上

版石镇人

民政府

安衔接组

字〔2022〕

23 号调

整后项目

版石镇合计 12.3

1

蔡坊乡仕湖村

谢屋组环境整

治

蔡坊乡 仕湖村

县级

重点

帮扶

村

19.85
省级衔接

资金
米 560

水渠约

354 元/米

2023 年 1

月

2023年12

月

新建水渠规格 60*60 约

560 米

可解决 69 户 306 人农

田灌溉问题，其中脱

贫户 21 户 115 人

1 69 306
21户115

人

95%

以

上

蔡坊乡人

民政府

2

蔡坊乡蔡坊村

“红色老好”基

础设施项目

蔡坊乡 蔡坊村

省级

重点

帮扶

村

41
省级衔接

资金

平方

米、

套、

座、

米

20、3、1、

120、4、

30、300、

600

储存间

1850 元/

平方米、设

施 1.2 万

元/套、通

2023 年 1

月

2023年12

月

农特产品储存间约20平

方米、设施 3 套、通行

桥 1座、小道硬化约 120

米、避雨设施 4套、维

修塌方路段约 30 米，安

可使 38 户 184 人实现

户均增收 1000 元，其

中脱贫户 15 户 79 人。

1 38 184
15 户 79

人

95%

以

上

蔡坊乡人

民政府

10

行桥 15 万

元/座、小

道硬化约

320 元/

米、避雨设

施 5000 元

/套、维修

塌方路段

1000 元/

米、安全防

护墙 230

元/米、水

土防护 50

元/平方米

全防护墙约 300 米、水

土防护 600 平方米。

3

蔡坊乡蔡坊村

花生产业基地

建设项目

蔡坊乡 蔡坊村

省级

重点

帮扶

村

40
省级衔接

资金

平方

米、

台、

米

1100、3、

450、50、

300

改建 130

元/平方

米、清洗机

2.5 万元/

台、烘干机

2万元/

台、包装设

备 1.3 万

元/台、场

地硬化约

160 元/平

方米、水沟

200 元/

米、基础设

施建设约

390 元/平

方米

2023 年 1

月

2023年12

月

改建黑子花生等产业加

工车间约 1100 平方米，

机械清洗机 1 台、烘干

机 1台、包装设备 1台，

场地硬化约450平方米、

排水沟硬化约 50 米、基

础设施建设约 300 平方

米

可使 158 户 558 人实

现户增收 1000 元以

上，其中脱贫户 20 户

112 人。

1 158 558
20户112

人

95%

以

上

蔡坊乡人

民政府

蔡坊乡合计 100.85

1

凤山乡凤山村

寨下组河堤建

设项目

凤山乡 凤山村

省级

重点

帮扶

村

23
中央衔接

资金
米 310 742 元/米

2023 年 1

月

2023年12

月
建设河堤 310 米

可解决 165 户 700 亩

农田灌溉问题，其中

脱贫户 28 户 136 人，

可使 165 户 738 人户

增收 1000 元以上。

1 165 642
28户136

人

95%

以

上

凤山乡人

民政府

安衔接组

字〔2022〕

25 号调

整后项目

凤山乡合计 23

11

1 产业直补 各乡镇 各村 2735.95

中央衔接

资金

2706.27，

市级衔接

资金

26.68 万

元，县级衔

接资金 3

万元

户 16525

按照《安远

县

2021-2023

年巩固拓

展产业扶

贫方案》所

列补助标

准执行

2023 年 1

月

2023年12

月

按照《安远县 2021-2023

年巩固拓展产业扶贫方

案》所列补助标准执行

有效鼓励带动脱贫

户、三类人员发展产

业，实现持续稳定增

收，预计 16525 户脱

贫户户均年增收 3200

元

152 16525 40000
16525 户

40000 人

95%

以

上

县农业农

村局、林

业局、果

业发展服

务中心

产业直补合计 2735.95

1 雨露计划 各乡镇 各村 560

中央衔接

资金 540

万元，县级

衔接资金

20 万元

人 1800
1500 元/

学期/人

2023 年 1

月

2023年12

月

对建档立卡脱贫户、未

消除风险的“三类人员”

就读中职（含普通中专、

职业高中、技工院校）

高职教育进行扶持补

助。

对建档立卡脱贫户、

未消除风险的“三类

人员”就读中职（含

普通中专、职业高中、

技工院校）、高职教

育进行扶持补助，毕

业后增加就业，促进

稳定收入。预计受益

人数 2000 人，户均年

增收 3000 元。

152 2000 2050
2000 户

2050 人

95%

以

上

县乡村振

兴局

雨露计划合计 560

1
训昌门口至伞

年坑
鹤子镇 新围村 否 42.84

中央衔接

资金
公里 1.8

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1.8 公里

可带动 35 户 182 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题（其中

脱贫户 13 户），实现

户均增收 2000 元。

1 26 124
13 户，36

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

安衔接组

字〔2023〕

8 号调整

后项目

2
岗尾墩路口至

狮坑径坑尾
孔田镇

孔田村

上屋组
否 47.6

中央衔接

资金
公里 2

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 2公里

可带动 70 户 237 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题(其中

脱贫户 22 户)，实现

户均增收 1800 元以上

1 70 237
22 户，69

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

3
烧窑垇至大岭

背湾山塘
孔田镇 新塘村

县级

重点

帮扶

村

28.56
中央衔接

资金
公里 1.2

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1.2 公里

可带动 20 户 81 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题(其中

脱贫户 7 户)，实现户

均增收 1300 元以上

1 20 81
7 户，26

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

4
长山坑头至坑

尾

三百山

镇
唐屋村

省级

重点

帮扶

村

23.8
中央衔接

资金
公里 1

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1公里

可带动 22 户 124 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题，（其

中脱贫户 6户），实

现户均增收 1300 元以

上

1 22 124
6 户，28

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

12

5
瓷厂老公路至

牛角塘尾口

三百山

镇
乌石村 否 23.8

中央衔接

资金
公里 1

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1公里

可带动 20 户 98 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题，（其

中脱贫户 10 户），实

现户均增收 1300 元以

上

1 20 98
10 户，33

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

6
寨沙背口至坑

尾
镇岗乡 黄洞村

省级

重点

帮扶

村

28.56
中央衔接

资金
公里 1.2

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1.2 公里

可带动 22 户 113 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题，（其

中脱贫户 10 户），实

现户均增收 1400 元以

上

1 22 113
10 户，32

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

7
小黄山路口至

骨灰堂
凤山乡 井坵村

县级

重点

帮扶

村

32.13
中央衔接

资金
公里 1.35

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1 公里，宽度 3.5m，

厚度 18 ㎝，里程 0.35

公里

可带动 50 户 161 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题(其中

贫困 18 户)，实现户

均增收 1300 元以上

1 50 161
18 户，54

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

8 碛背至鸡公坑
高云山

乡
濂丰村

省级

重点

帮扶

村

38.08
中央衔接

资金
公里 1.6

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1.6 公里

可带动 21 户 74 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题，带动

农户 20 户（其中脱贫

户 11 户)，实现户均

增收 1400 元以上

1 21 74
11 户，34

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

9
白古坑下塘门

口至桐仔窝
欣山镇 高排村 否 20.23

中央衔接

资金
公里 0.85

23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 0.85 公里

可带动 30 户 124 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题，（其

中脱贫户 15 户）

1 30 124
15 户，50

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

10
磨刀石坑窑坑

至仙姑岽脚下
欣山镇 石湾村 否 30.94

中央衔接

资金 30.4

万元，县级

衔接资金

0.54 万元

公里 1.3
23.8 万元

/公里

2023 年 3

月

2023年12

月

宽度 3.5m，厚度 18 ㎝，

里程 1.3 公里

可带动 36 户 136 人发

展产业，解决农资和

果品运输问题，（其

中脱贫户 18 户）

1 36 136
18 户，54

人

95%

以

上

果业发展

服务中心

果业发展服务中心合计 316.54

1
新龙乡安置点

设施维修项目
新龙乡

江头村

8.2 万

元，田

心村

1.8 万

元

省级

重点

帮扶

村

10

中央衔接

资金 7.53

万元，县级

衔接资金

2.47 万元

平方

米、

米、

座、

处

550、120、

2、1

门坪硬化

98 元/平

方米、排水

沟 240 元/

米、化粪池

清理 3500

元/座、下

水道排污

及供水增

2023 年 5

月

2023年12

月

江头村门坪硬化 550 平

方米、排水沟 120 米、

田心村化粪池清理2座、

下水道排污及供水增压

棒建设 1 处 1.2 万元

可使 112 户人受益，

其中脱贫户及三类人

员 4户 12 人受益，住

房安全得到保障

2 112 452
4 户 12

人

95%

以

上

新龙乡人

民政府

安衔接组

字〔2023〕

9 号调整

后项目

13

压棒建设

1处1.2万

元

第二批易地搬迁项目合计 10

27 总计 3947.64

	相关乡镇，行业部门单位：